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در میان رسانه ها و افکار عمومی به دنبال داشت
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این روایت یکی از نادرترین اتفاقاتی است که می تواند برای 
یک نفر در ارتفاع 5 هزار متری بیفتد و در حالی که دسترسی به 

آذوقه دارد از آن استفاده نمی کند و ...

فاطمه شیخ علیزاده / مرد زندانی در سلول 
هم درس عبرت نگرفت و با تشکیل شبکه ای 
موریانه ای به کلاهبرداری های زنجیره ای پرداخت.

شما برنده جایزه بزرگ تلویزیون شده اید!
حتی تصور این اتفاق هم شیرین است. فکرش 
را بکنید یک روز با شما تماس بگیرند و بگویند 
شما همان انسان خوشبخت و خوش شانسی 
هستید که از میان صدها و هزاران و میلیون ها 
نفر قرعه به نام تان افتاده و به عنوان برنده 
جایزه بزرگ معرفی شوید. انگار در یک لحظه 
همه چاله های زندگی آدم از جلوی چشمش 
رد می شود و تصور پایان گرفتن این چاله های 
اقتصادی و گرفتاری ها یعنی تجربه حس 

انکار ناپذیر شعف.
در آن لحظه گویی فردی که این خبر را شنیده 
دلش می خواهد باور کند که این شیرینی 
حقیقت دارد. حتی اگر شک به دلش بیفتد و 
فکر این که نکند کاسه ای زیر نیم کاسه باشد، 
اما در ذهنش دنبال توجیهی می گردد که به 
خودش ثابت کند همه چیز حقیقت دارد. مثلاً 
با خودش فکر می کند اگر کلاهبردار باشد نام 
و فامیلی من را از کجا می داند؟ از کجا می داند 
ساکن کدام منطقه هستم؟ و این سؤالات دقیقاً 
همان چیزی است که کلاهبرداران فکر همه 
جای آن را کرده اند! آنها می دانند برای به کرسی 
نشاندن نقشه شان از کجا شروع کرده و خوب 
می دانند چطور باید طعمه های خود را مجاب 
کنند. مثل باند کلاهبرداران تلفنی که مدتی 
قبل به دام پلیس فتای تهران افتادند. نقشه 
آنها به حدی حساب شده و دقیق بود که حتی 
برخی از اعضای باند نمی دانستند ماجرا از چه 
قرار است و گمان می کردند در حال خرید و 

فروش ارز هستند!
تنها برگ برنده سردسته باند کلاهبرداری یک 
چیز بود؛ سوءاستفاده از طمع اعضای باند و 

طعمه های کلاهبرداری!
رؤیای یک شبه پولدار شدن، در برخی افراد 
به حدی شیرین است که دست کشیدن از 
آن و تکیه بر منطق برایشان سخت است، برای 
همین به دره عمیق مالباختگی سقوط می کنند.

نکته جالب اینجاست که اعضای این باند در ازای 
مبالغ ناچیز به دام کار خلاف افتادند. آنها در ازای 
دریافت یک، 2 یا نهایت 3 میلیون تومان برای 
سردسته باند کار می کردند اما گمان می کردند 
که بالاخره با همین درآمدهای اندک به سود 

بالایی می رسند و زندگی شان تغییر می کند.

قدم اول: شناسایی اعضای باند
سردسته این باند سعی می کرد هیچ ردی از خود 
بر جای نگذارد، برای همین حتی اعضای باند 
هم اطلاع دقیقی از محل زندگی او و شاید حتی 
هویتش نداشتند! او ابتدا از میان جوان هایی 
که نیاز مالی شدید داشتند، فردی را انتخاب 
می کرد تا بتواند از طریق او طعمه های خود را 

برای کلاهبرداری انتخاب کند.
یکی از افرادی که توسط پلیس فتا شناسایی 
و دستگیر شده است، اولین حلقه این باند 
تبهکار است. او در مورد نقش خود در این 
کلاهبرداری می گوید:» من شاگرد مکانیک بودم. 
از صبح تا شب کار می کردم تا بتوانم خرج 
زندگی ام را تأمین کنم. یک روز فرد ناشناسی 
با من تماس گرفت اما خودش را معرفی نکرد 
و می گفت این طور بهتر است! بعد گفت دیده 
که من با چه سختی ای کار می کنم و برای همین 
پیشنهادی برای بهتر شدن اوضاع زندگی ام دارد. 
گفت افراد لنگ پول را در محل شناسایی کنم 
و شماره تلفن آنها را به او بدهم. می گفت این 
افراد بهتر است از میان سالمندان یا معتادان 
باشند تا راحت تر قبول کنند با آنها همکاری 
کنند. ابتدا به من گفت کارشان خرید و فروش 
ارز است. من هم چنین  افرادی را به او معرفی 
می کردم اما وقتی دستگیر شدم فهمیدم 
ماجرا طور دیگری است! سر دسته باند، این 
افراد را به عنوان طعمه کلاهبرداری تلفنی شکار 

» . می کرد
این متهم در مورد اینکه چطور قبول کرد 
با اعضای این باند همکاری کند در ادامه 
می گوید:»وقتی با من تماس گرفتند به آن فرد 
گفتم چطور باید مطمئن باشم در ازای این کار 
به من پولی پرداخت می کنید؟ فردای آن روز 
یک پیک برایم بسته ای آورد که در آن 3 میلیون 
تومان پول بود. دوباره همان فرد ناشناس با 
من تماس گرفت و گفت حالا مطمئن شدی 
به تو پول می دهیم؟ قرار شد هر بار که فردی را 
به آنها معرفی می کنم مبلغی بین 3 تا 4 میلیون 
تومان به من پرداخت کنند اما بعد از پرداخت 
همان پولی که با پیک برایم فرستادند دیگر 
هیچ مبلغی به من ندادند. من 2 یا 3 نفر را به 
آنها معرفی کردم. بدین صورت که این افراد را 
در محل شناسایی کرده و شماره هایشان را پیدا 
می کردم و بعد با اسم و مشخصات در اختیارشان 
قرار می دادم. وقتی از آنها می خواستم که پول 
من را پرداخت کنند، می گفتند بگذار بعد از 

معرفی چند نفر دیگر همه طلبت را یکجا به تو 
می دهیم تا پول خوبی به دستت برسد.اما همه 
این وعده ها پوچ بود و من وقتی دستگیر شدم، 

فهمیدم که خودم هم بازی خورده ام!«

قدم دوم: تماس با طعمه ها به عنوان برنده
وقتی طعمه ها شناسایی می شدند و اسم و 
مشخصات آنها به دست سردسته های باند 
می رسید؛ حالا وقت آن بود که آن تماس 

هیجان انگیز با طعمه ها گرفته شود.
یک نفر با این افراد تماس می گرفت و 
می گفت که شما برنده جایزه تلویزیون 
شده اید. بعد می گفت برای دریافت جایزه تان 
لازم است به همراه راننده صداوسیما به 
دستگاه خودپرداز مراجعه کنید. وقتی طعمه 
کلاهبرداری پای دستگاه خودپرداز می رفت به 
او می گفتند که باید کدی را وارد کند تا جایزه 
به حسابش واریز شود.اما آن ها از آگاهی پایین 
او استفاده کرده و به جای خودش پای سیستم 
قرار می گرفتند و از او می خواستند کد پیامک 
شده را بخواند و در حالی که او در حال خواندن 
کد از روی گوشی تلفن همراه خود بود، فردی 
که به همراه طعمه پای سیستم بود وانمود 
می کرد در حال کمک به این فرد برای وارد 
کردن کد پیامک شده است اما در حقیقت 
در حال انتقال وجه حساب او به یک حساب 

بود! دیگر 
یکی از افراد دستگیر شده کسی است که 
به عنوان راننده، دنبال طعمه می رفت و او را 
پای دستگاه عابربانک می رساند. این فرد در 
گفت و گو با خبرنگار ما می گوید:»از من خواسته 
بودند دنبال فردی بروم و او را پای عابربانک 
مورد نظر برسانم که بابت این کار هم کرایه ای 
ناچیز به من می دادند. من نمی دانستم ماجرا 
چیست و فکرش را هم نمی کردم که این افراد 
در حال کلاهبرداری هستند چون می گفتند برای 
تبادل ارز نیاز به کارت بانکی افراد مختلف دارند 
و برای استفاده از عابربانک این افراد باید آنها را 

به خودپرداز برسانم.«

قدم سوم: تبدیل پول مالباختگان به ارز
وجه حساب مالباختگان به حساب چه کسی 
واریز می شد؟ اگر پول ها مستقیم به حساب 
سردسته باند واریز می شد، ماجرا خیلی زود 

لو می رفت!
حالا همان شاگرد مکانیک که طعمه ها را 

شناسایی می کرد باید وظیفه دوم خود را انجام 
می داد! او باید افرادی را معرفی می کرد که کارت 

خود را اجاره دهند.
این متهم در مورد این مرحله از کار خود 
می گوید:»افرادی را هم به سردسته باند معرفی 
می کردم که کارت شان را اجاره دهند. پولی به 
حساب آنها منتقل می شد و بعد با این افراد 
در صرافی قرار می گذاشتند و با پول واریز شده 

به کارت شان ارز خریداری می کردند.«
دو نفر از کسانی که کارت خود را اجاره داده بودند 
هم دستگیر شده اند. یکی از آنها می گوید:»به 
من گفتند فردی قصد خرید ارز دارد اما چون با 
هر کدملی و شماره کارت فقط می تواند مقدار 
محدودی ارز خریداری کند، نیاز به کسانی دارد 
که کارت بانکی شان را به او اجاره دهند. من فکر 
نمی کردم پشت این ماجرا کلاهبرداری باشد! 
پولی به حسابم آمد و با آنها قرار گذاشتم و با 
آن پول ارز خریدم و تحویل شان دادم.آنها حتی 
داخل صرافی هم نمی آمدند! آن طرف خیابان 
می ایستادند و وقتی ارز را تحویل می گرفتند، 
می رفتند. من دو بار کارتم را به آنها اجاره داده 
بودم. دوستم را هم معرفی کردم که او هم یک 

بار کارتش را اجاره داد.«
فرد دیگری که به توصیه دوستش کارت خود 
را اجاره داده بود، می گوید:»دوستم می گفت 
کسانی هستند که برای مبادله ارز کارت بانکی 
اجاره می کنند. من فقط یک بار اجاره دادم و 

یک میلیون تومان به من دادند. فکر نمی کردم 
به خاطر یک میلیون تومان به دام بیفتم.«

گردانندگی شبکه موریانه ای از داخل زندان
بعد از اینکه شکایت های سریالی شهروندان 
با موضوع مشابه به دست پلیس فتا رسید، 
اقدامات لازم برای شناسایی و دستگیری اعضای 

این باند آغاز شد.
بررسی ها نشان داد سردسته اصلی این شبکه 
موریانه ای در داخل زندان بود و از همان 
چهاردیواری بسته اعضای باند را هدایت می کرد. 
بدین ترتیب تحقیقات از او برای دستیابی به 

دیگر اعضای این باند ادامه دارد.

پلیس فتای تهران از مسیر یک 
کلاهبرداری رازگشایی کرد

سحرگاه پنجشنبه حکم اجرا شد

 بازگشت آرامش 
به مراغه

اعدام مرد شیطان صفت که دختران و 
زنان مراغه ای را هدف نیت شوم خود 

قرار می داد در ملأعام به اجرا درآمد.
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جزئیات مجازات بهلول در قتل 
جنجالی شیما

سکانس تلخ شیما
بهلول قاتل شیما صباگردی مقدم به 

تحمل 8 سال حبس محکوم شد.

پسر نوجوان که در بازگشت از مدرسه 
همراه دوستش به میهمانی رفته و در 
اوج مستی دوستش را کشته بود پای میز 
محاکمه ایستاد و اشک پشیمانی ریخت.

 بازپرس جنایی تهران 
در دستور کار قرار داد

ابهام زدایی در 
 پرونده قتل 

 دکتر ضیایی و 
همسر دکترش

اشک پشیمانی پسرنوجوان 
در دادگاه قتل رفیق

بازپرس جنایی تهران دستورات 
ویژه ای را برای ابهام زدایی از جزئیات 
قتل آقا و خانم دکتر در سعادت آباد 

صادر کرد.
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ریاست شبکه 
موریانه ای از زندان

هشدار پلیس
سرهنگ داود معظمی گودرزی رئیس 
پلیس فتای پایتخت با هشدار به 
شهروندان گفت:» اگر با تماس هایی 
مبنی بر برنده شدن جایزه رادیو و 
تلویزیون یا با آگهی های کار در منزل 
در فضای مجازی برخورد کردید، حتماً 
به آن شک کنید و با هیچ بهانه ای 
اطلاعات حساب بانکی و اطلاعات 
فردی خود را در اختیار کسی قرار 
ندهید. در اکثر مواقع این افراد قصد 
سوءاستفاده از شما برای انجام جرایمی 

چون کلاهبرداری و قمار دارند.«

یک پارتی شیک بود و تا آن 
زمان در چنین میهمانی هایی 
ر  نو قص  ر یر  ز  . د نبو
دیوانه کننده بود که امید با 
د ید ن کریم به سمت او آمد : - 
سلام پسر! خیلی د یر کرد ی، بیا 
به مامان و بابام معرفی ات کنم. 
کریم می د انست از خجالت 
سرخ شد ه است، د ست امید 
را گرفت و همراه او شد ، از بین 
میزهای پر از میهمان گذشتند ، 
امید با لبخند  با آشنایان 
خوشامد  گویی گفت تا اینکه 

به بالای مجلس رسید ند .

 پرواز 
خاکستری

داستان 
داستان 

زندگیزندگی

اتوبوس مسافری اسکانیا صبح دیروز 5 خرداد در آزاد راه قزوین-تهران واژگون شد.
حادثه واژگونی اتوبوس مسافربری ساعت 5 و 9 دقیقه صبح به سامانه 125 اطلاع داده شد که آتش نشانی 

قزوین آتش نشانانی را از ایستگاه های شماره یک باغ دبیر و 5 پونک به محل حادثه اعزام کرد.
قدیر موسی خانی، رئیس سازمان آتش نشانی شهرداری قزوین از فوت 2 فرد و مصدوم شدن 29 نفر در این 

حادثه خبر داد و گفت این افراد توسط اورژانس به مراکز درمانی منتقل شدند.
بعد از انتقال اجساد و مصدومان آتش نشانان اتوبوس را با کمک جرثقیل به حاشیه اتوبان برده و به مأموریت 

خود پایان دادند.

جسد مثله شده زن جوان داخل یک ساک ورزشی در میدان آزادی تهران کشف شد. به گزارش 
»ایران«، ظهر پنجشنبه رفتگران شهرداری در میدان آزادی تهران با یک ساک ورزشی برخورد 
کردند که به طرز مرموزی رها شده بود. وقتی زیپ ساک ورزشی باز شد صحنه هولناکی مقابل 
چشمانشان دیدند.جسد تکه تکه شده زنی 28 ساله داخل ساک جاسازی شده بود. بلافاصله 
رسیدگی به موضوع در دستور کار امیرحسین علیمردان بازپرس کشیک قتل پایتخت قرار گرفت 
و تحقیقات تیم جنایی برای روشن شدن راز ماجرا آغاز شد. در حالی که هنوز هویت مقتول 
مشخص نیست، بررسی ها برای یافتن ردی از عامل جنایت کلید خورد به همین منظور بازپرس 
جنایی دستور انگشت نگاری روی جسد را صادر کرده سپس جسد برای انجام معاینات به 
سردخانه پزشکی قانونی منتقل شد. رسیدگی به این پرونده تا روشن شدن راز ماجرا در دستور 

کار شعبه دهم دادسرای جنایی تهران قرار دارد.

 واژگونی اتوبوس گردشگری 
در آزادراه قزوین- تهران

دادستان آذربایجان غربی جزئیات علت فوت زندانی 
را در تبریز توضیح داد.

بابک محبوب علیلو جزئیاتی را درباره فوت یک زندانی 
محکوم به اعدام بیان کرد و گفت: 5 دی ماه سال 
1396 متهمی با نام میلاد بهمن زاده فرزند احمد به 
اتهام لواط به عنف از سوی شعبه 3 دادگاه کیفری 
یک تبریز با قرار بازداشت موقت معرفی و بازداشت 
شد که پس از رسیدگی به پرونده، حکم اعدام برای 

او تأیید شد.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان آذربایجان 
شرقی تصریح کرد: ساعت 16:3۰ مورخ 31 اردیبهشت 
ماه سال جاری متهم برای اجرای حکم به بند ویژه 
زندان تبریز منتقل شد که در ساعت ۰2:3۰ بامداد 
یکم خردادماه با وجود حرکات نامتعارف توسط 
متهم در بند ویژه زندان، بلافاصله پزشک و پرستار 
بهداری زندان بر سر بالین وی حاضر شدند و او را 
به بهداری منتقل کردند. بعد از اقدامات درمانی در 
نهایت متهم در ساعت ۰3:3۰ بامداد به علت ایست 

قلبی درگذشت.

 فوت یک محکوم 
 به اعدام 

در زندان مرکزی تبریز

معمای جسد خونین زن جوان در ساک ورزشی


